PORTARIA Nº 45, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

DECLARA A INSERVIBILIDADE DE

EQUIPAMENTOS QUE MENCIONAM.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições,

e

Considerando que foram adquiridos novos móveis e equipamentos para guarnecer os

departamentos e gabinetes da Câmara Municipal,

Considerando que os móveis e equipamentos antigos ficaram sem utilidade para a

Câmara Municipal,

Considerando que todos os bens pertencem ao Município, sendo que o Poder

Legislativo tem apenas a sua posse para fins de uso, devendo em caso de desnecessidade ser

entregue ao Poder Executivo,

RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR INSERVÍVEIS, para o desempenho das atividades

administrativas da Câmara Municipal, os seguintes BENS:

68 - MESA PARA MÁQUINA DE ESCREVER

84 - POLTRONA GIROFLEX

88 - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS

98 - ARMÁRIO BAIXO

109 - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS

129 - RELÓGIO DE PAREDE

150 – NOBREAK

236 - MESA CONJUGADA PARA COMPUTADOR C GAVETAS E SUPORTE PARA

CPU

304 – NOBREAK

341 - CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS

363 - ROTEADOR P/LINK DE ACESSO 901 LAN E 01 WAN - CISCO 805 C/

SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO

383 - CADEIRA FIXA

384 - CADEIRA FIXA

447 - CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS

460 - CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS

531 - ACERVO BIBLIOGRÁFICO

598 - ACERVO BIBLIOGRÁFICO

599 - ACERVO BIBLIOGRÁFICO

613 - APARELHO TELEFONICO

614 - APARELHO TELEFONICO

702 - CADEIRA FIXA

754 - IMPRESSORA LASER COLORIDA

757 – NOBREAK

758 – NOBREAK

762 – NOBREAK

772 - MONITOR LCD TN WIDESCREEN DE 15 POLEGADAS NA DIAGONAL COM

ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR WLED ANTIREFLEXO. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE

1600 X 900.

780 - CAMERA DIGITAL FOTOGRAFICA

813 - IMPRESSORA JATO DE TINTA

818 – MICROCOMPUTADOR

835 – NOBREAK

836 – NOBREAK

838 – NOBREAK

961 - APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 12.000 BTUS

981 - MONITOR  15 LCD

993 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

994 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

995 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

997 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

999 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1000 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1001 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1002 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1003 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1005 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1006 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1043 - IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA

1094 - APARELHO TELEFONICO SEM-FIO

1106 - APARELHO TELEFONICO SEM-FIO

1144 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1147 - NOBREAK  330 WATTS/600 VA

1200 - APARELHO TELEFONICO COM-FIO

1207 - NOBREAK 600VA

1209 - NOBREAK 600VA

1211 - NOBREAK 600VA

1228 - CONEXÃO PARA MESA

1257 - NOBREAK 600VA

1258 - NOBREAK 600VA

1324 - IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: A LASER, MONOCROMATICA.

1368 - SWITCH 8 PORTAS 10/100 FULL DULPEX

1422 - NOBREAK 600VA

1423 - NOBREAK 600VA

1425 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO.

1430 - NOBREAK 600VA

1433 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO

1435 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO.

1445 - NOBREAK 600VA

1447 - MONITOR LCD TN WIDESCREEN DE 15 POLEGADAS NA DIAGONAL COM

ILUMINAÇÃO AUXILIAR POR WLED ANTIREFLEXO. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE

1600 X 900.

1468 – NOBREAK

1780 - APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE MENSAGEM

EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE TECLA MUTE,

AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, MONTAGEM EM MESA OU

PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA INTELIGENTE DE GANCHO,

DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E MULTIFREQUENCIAL (TOM),

COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA (CONTROLE POR PROGRAMA

ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 3 TIPOS DE TIMBRES, 10

MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES MAXIMAS: 260 X 170 X 80

MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL.

1782 - APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE MENSAGEM

EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE TECLA MUTE,

AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, MONTAGEM EM MESA OU

PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA INTELIGENTE DE GANCHO,

DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E MULTIFREQUENCIAL (TOM),

COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA (CONTROLE POR PROGRAMA

ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 3 TIPOS DE TIMBRES, 10

MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES MAXIMAS: 260 X 170 X 80

MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL.

1785 - APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE MENSAGEM

EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE TECLA MUTE,

AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, MONTAGEM EM MESA OU

PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA INTELIGENTE DE GANCHO,

DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E MULTIFREQUENCIAL (TOM),

COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA (CONTROLE POR PROGRAMA

ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 3 TIPOS DE TIMBRES, 10

MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES MAXIMAS: 260 X 170 X 80

MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL.

1789 - APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE MENSAGEM

EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE TECLA MUTE,

AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, MONTAGEM EM MESA OU

PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA INTELIGENTE DE GANCHO,

DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E MULTIFREQUENCIAL (TOM),

COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA (CONTROLE POR PROGRAMA

ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 3 TIPOS DE TIMBRES, 10

MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES MAXIMAS: 260 X 170 X 80

MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL.

1814 - NOBREAK

1832 - NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO DAS

TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ,

BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, POSSUIR

FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, GARANTIA MÍNIMA

DE UM ANO.

Art. 2º - Determinar que dada a total inutilidade do bem acima relacionado,

fica o Setor de Almoxarifado autorizado a promover a BAIXA dos respectivos bens.

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio, 15 de abril de 2019.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Municipal